平成20年6月6日

    各   位

会 社 名   株式会社 メルコホールディングス

（ＵＲＬ http://melco-ｈｄ.jp）

代表取締役社長   牧  誠

コード番号  ６６７６ （東証・名証第一部）

問合せ    取締役管理本部長   松尾 民男

本社所在地   名古屋市中区大須四丁目11番50号

（ＴＥＬ 052-251-6891）

欧州地域統括拠点、物流生産拠点の開設に伴う子会社の解散及び清算について

 当社は、平成 20 年 6 月 6 日開催の取締役会において、下記のとおり欧州地域統括拠点および新物流拠点を

開設することとし、それに伴い当社の子会社であるBuffalo Technology Ireland Limited を解散することを決議いたし

ましたのでお知らせします。

記

１． 解散及び清算に至った経緯

 欧州地域での当社グループのビジネスが急速に拡大しており、それに対応するためこれまで英国にあった

地域統括機能とアイルランドの生産物流機能を移すためオランダに新たな拠点の整備を進めています。この

新拠点への機能移転に伴い英国は国内の販売機能を残しますが、アイルランドの当該子会社はその役割を

終えることとなりました。なお会社解散及び清算にはアイルランドでは数ヶ月かかる見込のため、その日付は

未定です。

２． Buffalo Technology Ireland Limitedの概要

所在地  East Park, Shannon Free Zone, Shannon ,Co. Clare, Ireland

 代表者  斉木 邦明

 資本の額     790,692ユーロ

 主な株主構成 株式会社メルコホールディングス １００％

３． 今後の見通し

  オランダ、アムステルダムの欧州統括拠点およびアムステルダム近郊の物流拠点により、これまで以上

に欧州全体を包括的に管理し物流も効率化を図る見込みです。

実質的には機能の移転のため当社グループの連結業績に与える影響は軽微です。

http://www.melcoinc.co.jp/

欧州統括会社の概要

社名  Buffalo EU B.V.

所在地  Polarisavenue  85, 2132 JH Hoofddorp, The Netherlands

  （ポラリスアベニュー 45, 2132 JH ホーフドルプ オランダ）

代表者  大嶋 健康

資本の額    600,000 ユーロ

主な株主構成 株式会社メルコホールディングス １００％

新物流拠点

所在地  New Yorkstraat 3-7, 1175 RD Lijnden, The Netherlands

  （ニューヨークストラート 3-7,1175 RD ラインデン オランダ）

面積  2,500 ㎡

(ご参考)当期の業績見通し（平成 20年 4月 24日公表分）及び前期の実績（単位：百万円）
 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

当期業績予想 （平成21年3月期） 156,000 6,900 6,900 4,000

前期実績    （平成20年3月期） 139,571 5,232 5,439 3,615

以   上